Государственный регистрационный номер Решения Сельской Думы от 27.02.2023 № 5 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Студенец» RU405173062023001. Дата государственной регистрации решения Сельской Думы от 27.02.2023 № 5 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Студенец» 22.03.2023. (Уведомление о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации от 23.03.2023 № 40/02-921)
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СТУДЕНЕЦ»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2023 г.                                                                  № 5
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СТУДЕНЕЦ»

В целях приведения Устава сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 43 Устава сельского поселения «Село Студенец», Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. В Устав сельского поселения «Село Студенец», утверждённый Решением сельской Думы сельского поселения «Село Студенец от 22.11.2005 № 19 (в редакциях решений Сельской Думы от 27.06.2008 г. № 13; от 31.08.2009 г. № 19; от 30.06.2010г. № 17; от 09.07.2012 № 22; от 10.09.2013 г. № 34; от 25.04.2014 г. № 22; от 01.03.2015 г. № 8; от 21.12.2015 г. № 31; от 26.09.2016 г. № 24; от 23.03.2018 г. № 10; от 12.12.2018 № 31; от 02.07.2020 № 22; от 12.01.2021 № 2; от 08.10.2021г. № 28) внести изменения и дополнения согласно приложения к настоящему Решению.

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для государственной регистрации изменений и дополнений в Уставе сельского поселения «Село Студенец».

3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
Глава поселения «Село Студенец»
О.В. Семёнова
Приложение

к Решению Сельской Думы
сельского поселения «Село Студенец»
от 27.02. 2022 г. № 5
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СТУДЕНЕЦ»

1. Часть 10 статьи 27 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) выплата компенсации за использование личного транспорта для осуществления полномочий депутата сельской Думы, главы сельского поселения, возмещение транспортных расходов, расходов на командировки в размерах и порядке, установленных муниципальным правовым актом»

2. Главу IV Устава сельского поселения «Село Студенец» дополнить статьёй 41.1 следующего содержания:
«Статья 41.1. Социальные гарантии лицам, замещавшим должности муниципальной службы
1. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим  должности муниципальной службы, устанавливается ежемесячная социальная выплата.

Ежемесячная социальная выплата устанавливается:

1) Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее-Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»), которым назначена страховая пенсия в соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;
2) Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в случае признания их инвалидами в установленном порядке в период замещения должности муниципальной службы без учёта стажа муниципальной службы;
3) Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», которым в соответствии с законодательством назначена страховая пенсия по инвалидности.

2. Размеры ежемесячной социальной выплаты, а также порядок назначения и выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы, устанавливается нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.
3. Статью 54 изложить в следующей редакции:
«Статья 54. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счёт средств бюджета сельского поселения «Село Студенец».».